
  

 
 

Výroční zpráva rok 2016  
Zřizovatel: Město Vracov, náměstí Míru 202, 696 42 Vracov 

Název: Pečovatelská služba Vracov 

 

 

 
 



  

Informace, kontakt:

Název organizace: Pečovatelská služba Vracov 

Zřizovatel: Město Vracov, náměstí Míru 202, Vracov 

Forma: Organizační složka města Vracov 

IČ organizace: 00285 498 

Statutární orgán: starosta města Vracova Jaromír Repík, tel.: 518 628 182, 

Identifikátor pečovatelské služby: 1243476 

Webové stránky: www.mestovracov.cz 

Poskytované činnosti: Poskytování pečovatelské služby 

 

Kontaktní osoba: 

Vedoucí Pečovatelské služby Vracov:  

Marcela Repíková, Luční 1590, 696 42 Vracov,  

Tel.: 518 628 324     E-mail: ps@mestovracov.cz 

Web: www.mestovracov.cz (odkaz Městský úřad Vracov, organizační složky MěÚ 

Vracov)  

 

Pečovatelská služba Vracov 
 

HISTORIE ORGANIZACE 

Pečovatelská služba Vracov vznikla v roce 1996. Do tohoto roku byla zajišťována 

pečovatelskou službou Kyjov, po té ji provozovalo město Vracov 10 let. Od roku 2007 

byla pečovatelská služba pod správou Charity Kyjov a od roku 2014 byla služba 

registrována jako Pečovatelská služba Vracov – organizační složka města Vracova. 

Služba je poskytována na území města Vracova.  

 

Veřejný závazek 

Základním cílem pečovatelské služby je uživatel s maximálně možnou soběstačností a 

samostatností v domácím prostředí. 

 

Poslání: 

Pečovatelská služba Vracov pomáhá spoluobčanům žít ve svém vlastním domově. 

 
Cílová skupina: 

Pečovatelská služba Vracov poskytuje sociální služby seniorům a lidem se zdravotním 

postižením, kteří z důvodu věku, chronické nemoci či zdravotního postižení potřebují 

podporu či pomoc druhé osoby k zajištění svých základních životních potřeb. Zároveň si 

přejí být ve svém přirozeném prostředí domova, co nejdéle je to možné. 

 
 
 

 

 

 



  

Věková struktura uživatelů pečovatelské služby: 

- starší senioři (nad 80 let), 

- mladší senioři (65 – 80 let), 

- dospělí (27 – 65 let). 
 

Kapacita služby 45 uživatelů 
 

Personální zajištění 

Vedoucí služby – 1 úvazek 

Sociální pracovnice – 0,25 úvazku 

Pracovníci v sociálních službách – pečovatelka 4,5 úvazku 

 

Zásady při poskytování služby  
důraz na důstojnost uživatele 

komunikace s uživatelem 

služba nastavena dle schopností a zvyklostí (návyků) člověka 

individuální přístup i v rámci úkonu 

podpora soběstačnosti a aktivního způsobu života uživatele  

respektování svobody rozhodnutí a nezávislosti uživatele, 

dodržování stejného přístupu ke každému uživateli 

jednání s uživatelem jako se smluvním partnerem 

 

Čas poskytovaných služeb 

Pečovatelská služba je pro veřejnost otevřená a poskytuje služby každý pracovní den 

pro veřejnost vždy od pondělí do pátku v době od 6:30 do 15 :00 hod., pečovatelské 

úkony však probíhají denně (Po – Ne) od 6:30 do 20:00 hod.  

Garantujeme možnost maximálně 4 návštěv uživatele denně. V případě potřeby 

uživatele a volné kapacity lze počet návštěv za den navýšit. 

 

Úkony pečovatelské služby: 

Úkony se poskytují na základě sociálního šetření. Vycházíme ze schopností, sociální 

situace, zdravotního stavu a potřeb zájemce, poté uživatele služeb.  

• Základní poradenská činnost = informování o možnosti řešit nepříznivou 

sociální situaci, 

• Péče o vlastní osobu = podání jídla, pomoc při oblékání,   

• Osobní hygiena = péče o čistotu těla, vlasy a nehty, toaleta, 

• Strava = pomoc při přípravě a podání jídla, 

• Chod domácnosti = úklid, nákupy, praní prádla, topení, 

• Zprostředkování kontaktů = doprovod k lékaři, na úřady, ostatní veřejné služby. 

 

Kde: 

- v domácím prostředí uživatelů – město Vracov, 

- v prostorách budovy Domu s pečovatelskou službou Vracov. 

 

 

 



  

Statistika: 

Přehled základních poskytovaných úkonů 

Každá návštěva uživatele:       9 989x 

Úkony osobní hygieny, oblékání a svlékán vč. spec. pom.:       1 709,57 hodin 

Péče o vlasy a nehty:                    68,60 hodin 

Pomoc při použití WC:                 92,50 hodin 

Příprava a podání jídla, pomoc a podpora při podávání jídla a pití:  

(ráno, poledne, večer, svačiny)        1 885 hodin 

Běžný úklid a údržba domácnosti:        646,57 hodin 

Mytí nádobí:         106 hodin 

Běžné nákupy a pochůzky:         350,42 hodin 

Pomoc při prostorové orientaci:       450,33 hodin 

Praní prádla:           1 292,50 kg 

prádla 

Donáška jídla, zprostředkování      1442 x 

Doprovázení dospělých:         11 hodin 

 

Fakultativní úkony 

Péče o domácího mazlíčka:        62 hodin 

Doprava vozidlem pečovatelské služby:       349 km 

Provoz a dezinfekce mobilní vany:      11 hodin 

 

 

V rámci poskytované terénní služby bylo najeto vozidlem PS celkem 5.361 km. 

K dispozici jsou taktéž 4 jízdní kola. 

 

 
 

 

 
 
 



  

Na podzim roku 2016 v DPS proběhla rekonstrukce vodovodního řádu a zároveň 

započala rekonstrukce fasády domu DPS, nové vstupní dveře s madlem – zvětšení 

otvírací plochy pro vozíčkáře, úprava bezbariérového nájezdu do budovy, výměna vnější 

izolace. 

Vše probíhalo za plného provozu, což bylo náročné jak pro uživatele bydlící v prostorách 

DPS (hlučnost, prach, překážky), tak i pro zaměstnance. Vše muselo probíhat tak, aby 

docházelo k co nejmenšímu omezení a bezpečnosti při pohybu v budově, tak v jejím 

bezprostředním okolí.   

 

Ukázka zrekonstruované budovy 

 

                         

 

Vize a cíle 

 
Nadále zvyšovat kvalitu poskytování formou vzdělávání pracovníků v PS a zároveň 

předejít syndromu vyhoření v pomáhajících profesích formou supervizí nebo 

vzděláváním zaměřeným nejen na zvyšování odbornosti, ale i na posílení těla i ducha – 

rehabilitační semináře. 

V tomto roce se nám podařilo  

- uskutečnit Den otevřených dveří,  

- aktivně se účastnit komunitního plánování, 

- uspořádat vzdělávání nejen pro naše středisko.  

V rámci dotazníkového šetření se nám potvrdilo, že kvalita, efektivnost a flexibilita při 

poskytování služeb jsou naplňovány. 

Zakoupena sušička prádla, výměna za již nefunkční, taktéž mobilní vana pro imobilní 

uživatele PS. 

 

 

 

 

 



  

Den otevřených dveří     
Dne 5.10.2016 se v prostorách Domu s pečovatelskou službou uskutečnil v rámci 

Týdne sociálních služeb Den otevřených dveří. Proběhla prezentace naší sociální 

služby spojená s prezentací spolupracujících organizací, proběhla výstava rukodělných 

prací našich uživatelů. 

 

 
 

Vystoupení dětí z místní Mateřské školy na Vánoční besídce 

 

                       



  
Pečovatelskou službu v roce 2016 podpořili: 

MPSV:     527 400 Kč 

JMK:           56 643 Kč 

Zřizovatel:    520 157 Kč 

Ostatní ( ORP Kyjov)            61 160 Kč 

Příjmy od uživatelů  772 111 Kč 

             Příjmy celkem             1 937 471 Kč 
 

 

Osvědčená spolupráce s ostatními organizacemi: 
Homedica Hodonín, Charita Kyjov, praktičtí lékaři, Mateřská škola Vracov, ZUŠ 

Vracov, Schneer oděvy, sociální pracovnice Nemocnice Kyjov, KPSS Kyjov, Úřad 

práce Kyjov a další. 
 

 

 

Pečovatelská služba děkuje všem 

spolupracujícím organizacím. 

 

 

 

 
 

 



  

 

 
 
 

 


